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            ŚWIATOWY ZWIĄZEK 
POLSKICH ŻOŁNIERZY ŁĄCZNOŚCI          

 Koncepcja powołania Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności narodziła się w roku 1992. 
12 sierpnia tamtego roku u szefa Wojsk Łączności gen. bryg. Henryka Andrackiego powołano „Komitet 
Założycielski Światowego Związku Polskich Żołnierzy Łączności”.  

 W tym czasie w Londynie działał Związek Łącznościowców skupiający weteranów Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie. W kraju, od roku 1967, funkcjonował Klub Kombatantów Wojsk Łączności założony przez 
gen. bryg. Heliodora Cepę, Naczelnego Dowódcę Wojsk Łączności Ministerstwa Spraw Wojskowych 
w 1939 roku, a podczas II wojny światowej Szefa Łączności Sztabu Naczelnego Wodza w Paryżu i Londynie. 
Obecnie imię generała nosi Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu. Trzecim stowarzyszeniem 
skupiającym weteranów łączności był utworzony w 1974 roku Klub Oficerów Rezerwy i Kombatantów Wojsk 
Łączności. 

 8 lutego 1993 roku Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności został zarejestrowany przez Sąd 
Wojewódzki w Warszawie. Datę rejestracji w sądzie przyjęto jako początek istnienia Światowego Związku 
Polskich Żołnierzy Łączności. 

W dniach 26 - 27 sierpnia 1993 roku w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk 
Łączności odbył się pierwszy Walny Zjazd Związku, będący uwieńczeniem 
procesu jednoczenia wszystkich środowisk łącznościowców w kraju i za 
granicą. Delegaci zaakceptowali ostateczny zarejestrowany przez sąd kształt 
Statutu, który określał cele i zadania Związku. Głównym celem była integracja 
wszystkich środowisk polskich żołnierzy łączności dla kultywowania 
i popularyzacji łącznościowych tradycji oraz gromadzenie dokumentów 
oraz pamiątek obrazujących historię Wojsk Łączności. 

W Związku funkcjonuje 7 oddziałów terenowych: Białystok, Bydgoszcz, 
Koszalin, Sieradz, Śrem, Warszawa i Zegrze. Obecnie Związek liczy ok. 300 członków.

 Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności nie ma charakteru politycznego i nie angażuje 
się w taką działalność.
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 W chwil i  oddania materiałów do druku 
w Związku funkcjonuje 7 oddziałów terenowych. 

 Najstarszym z nich jest Oddział Warszawa, 
który powstał 30 marca 1994 roku. Jego trzon 
stanowili byli żołnierze zawodowi Szefostwa Wojsk 
Łączności MON, Węzła Łączności MON oraz 
instytucji wojskowych z okolic Warszawy. Obecnie 
prezesem Zarządu Oddziału Warszawa jest płk 
Zbigniew Kosobucki. 

W styczniu 1995 roku Związek rozszerzył swą 
działalność poza rejon warszawski powołując 
terenowy Oddział Śrem gromadzący weteranów 
6 Samodzielnego Pułku Łączności Lotnictwa. 
Obecnie prezesem Zarządu Oddziału jest ppłk 
Józef Żeleźny.

W październiku 2006 roku powstał Oddział 
Sieradz skupiający weteranów 15 Sieradzkiej 
Brygady Wsparcia Dowodzenia. Prezesem 
Zarządu Oddziału jest płk Jan Kowalski.

W marcu 2011 roku powstał Oddział Bydgoszcz, 
kiedy to w gabinecie Szefa Szkolenia Pomorskiego 
Okręgu Wojskowego płk. dypl. Jana Myślaka, 
zebrała się grupa oficerów, która postanowiła 
powołać lokalny oddział. Na przewodniczącego 
spotkania założycielskiego wybrano płk. 
Wojciecha Reszkę, który został również prezesem 

Zarządu Oddziału i jest nim do dzisiaj. 

W międzyczasie nastąpiły zmiany w Statucie 
Związku umożliwiające wstępowanie w jego 
szeregi czynnych zawodowo żołnierzy oraz ludzi 
wpierających Związek, w tym osób cywilnych. 
Umożliwiło to powstanie kolejnych oddziałów.  

 Zebranie założycielskie Oddziału Zegrze odbyło 
się 4 grudnia 2012 roku. W momencie powoływania 
Oddziału już 23 osoby były członkami Światowego 
Związku Polskich Żołnierzy Łączności. Prezesem 
Oddziału Zegrze został wybrany ppłk Mieczysław 
Hucał i jest nim do dzisiaj. 

 W stolicy Podlasia, Białymstoku, powstał 
kolejny oddział Światowego Związku Polskich 
Żołnierzy Łączności. W marcu 2015 roku odbyło się 
zebranie założycielskie Oddziału Białystok. Trzon 
Oddziału stanowią oficerowie 25 pułku łączności, 
który stacjonował w tym mieście w latach 1990 - 
1994. Prezesem Oddziału Białystok jest ostatni 
dowódca 25 pułku łączności płk Włodzimierz 
Niedźwiecki. 

W roku 2021 z inicjatywy ppłk. Zdzisława 
Grzanowicza powstał oddział w Koszalinie. Jest 
to w tej chwili najmłodszy stażem i najmniejszy 
oddział Związku. 

ODDZIAŁY Światowego Związku 
Polskich Żołnierzy Łączności
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Działanie na rzecz zachowania i popularyzacji 
tradycji oraz upowszechniania historii Wojsk 
Łączności Związek prowadził i prowadzi 
wielokierunkowo. 

Pierwszy kierunek obejmował gromadzenie 
eksponatów i pamiątek kwalifikujących się do 
przechowywania w Muzeum Wojsk Łączności. 
Powstało ono dwa lata wcześniej niż nasz 
Związek, a jego twórcą i wieloletnim nieetatowym 
kustoszem był jeden z inicjatorów powołania 
ŚZPŻŁ oraz członek jego władz naczelnych płk 
Stanisław Markowski. Ponieważ Muzeum 
znajdowało się na terenie zamkniętym i dostęp 
do niego nie był powszechnie możliwy, decyzją 
dyrektora Departamentu Wychowania i Promocji 
Obronności MON zbiory Muzeum zostały w roku 
2008 przekazane do Sali Tradycji Centrum 
Szkolenia Łączności i Informatyki.

Następnym zadaniem było gromadzenie 
dokumentów, opisów, sprawozdań i wspomnień 
z działania Wojsk Łączności. Obecnie w archi-
wum Związku znajduje się najbogatszy w Polsce 
zbiór materiałów o tej tematyce. Były one wyko-
rzystywane przez wojskowych studentów 
i pracowników różnych instytucji do napisania 
wielu prac naukowych i dysertacji doktorskich. 
Dzięki zaangażowaniu członków Oddziału 
Zegrze w roku 2013 zbiory zostały uporząd-
kowane i skatalogowane, a w roku następnym 
przy okazji obchodów 95-lecia szkolenia kadr 
łączności w Zegrzu oficjalnie przekazane do 
biblioteki CSŁiI jako zbiór wydzielony. 

Kolejnym sposobem popularyzacji naszej 
historii i tradycji jest prezentacja sprzętu łączności 
wojskowej, którym posługiwali się polscy 
łącznościowcy na przestrzeni lat. W tej dziedzinie 
przodują oddziały Sieradz i Zegrze. Koledzy 
z Sieradza już od ponad 10 lat są współ-
organizatorami i opiekunami stałej wystawy 
sprzętu łączności wojskowej w Muzeum 
Okręgowym w Sieradzu. Wystawa regularnie jest 
wzbogacana w nowe eksponaty. Koledzy 
z Sieradza starają się również prezentować 

wybrane egzemplarze sprzętu łączności podczas 
wydarzeń plenerowych na terenie miasta. 

Również Oddział Zegrze jest zaangażowany w tej 
dziedzinie. Już w roku 2014 był współorganizatorem 
czasowej wystawy w Muzeum Historycznym 
w Legionowie poświęconej łączności wojskowej. 
Była to największa wystawa czasowa poświęcona 
tej tematyce jaka dotychczas została zorganizowana 
w Polsce.

Oddział regularnie organizuje pokazy sprzętu 
łączności podczas wydarzeń plenerowych, świąt 
państwowych i wojskowych, jako wydarzenie 
dodatkowe w czasie prelekcji oraz na zaproszenie 
władz samorządowych, instytucji, szkół, itp. 

Trzecim oddziałem dysponującym pewną ilością 
egzemplarzy sprzętu łączności, który jest demon-
strowany podczas spotkań ze społecznością lokalną 
jest Oddział Śrem. 

Upowszechnianie wiedzy o historii i tradycjach 
WŁiI wśród społeczności lokalnej to również 
prelekcje, wykłady czy spotkania tematyczne. 
Aktywnie w tej dziedzinie działają oddziały 
Bydgoszcz, Sieradz, Śrem i Zegrze. 

W roku 2023 po raz pierwszy w historii Związku 
uczestniczyliśmy w produkcji dokumentalnego filmu 
poświęconego polskim wynalazcom z dziedziny 
łączności wojskowej, których konstrukcje znalazły 
szerokie zastosowanie w armiach aliantów podczas 
II wojny światowej. Producentem filmu była 
Centralna Biblioteka Wojskowa. My udzieliliśmy 
wsparcia w zakresie wiedzy merytorycznej 
i udostępnienia na potrzeby filmu historycznego 
sprzętu łączności.    

HISTORIA I TRADYCJE 
WOJSK ŁĄCZNOŚCI I INFORMATYKI
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 Pamięć o wydarzeniach, osobach, które zapisały w historii narodu polskiego jest 
ważnym elementem w działalności Związku. Swoją obecnością w chwilach 
upamiętniania tych osób  i wydarzeń staramy się pokazać, że pamiętamy i pamiętać 
będziemy, że jesteśmy Polakami.

 Dlatego też regularnie bierzemy udział w wydarzeniach mających na celu 
uczczenie ważnych osób i dat w historii Polski. Rocznica Zbrodni Katyńskiej, 
rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, Święto Wojska Polskiego, rocznica 
wybuchu II wojny światowej czy Święto Niepodległości to daty święte dla każdego 
Polaka. 

 Ponadto każdy oddział ma swoje rocznice, święta, wydarzenia, które są ważne 
i obchodzone w lokalnych środowiskach. Uczestniczą w nich członkowie 
poszczególnych oddziałów. Często są ich organizatorami lub współorganizatorami. 
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            DZIAŁALNOSĆ PUBLICYSTYCZNA         Polem, na którym Związek ma niekwestionowane osiągnięcia, jest 
działalność wydawnicza. Dzięki przychylności kolejnych komendantów 
WSOWŁ, a następnie CSŁiI, począwszy od 1993 roku korzystając 
z bazy wydawniczej zegrzyńskiego ośrodka wydaliśmy kilka zeszytów 
„Biuletynu Łącznościowca” i „Zeszytów Historii Wojsk Łączności”.

Opracowano i wydano 5 numerów Przeglądu Łączności i Informatyki 
poświęconych kolejno: Łączności w Kampanii Wrześniowej (1999), 
Łączności w Armii Krajowej i w Powstaniu Warszawskim (2003), 
Studium Łączności w Kampanii Polskiej w 1939 roku (2007), 
Współpracy Państwowej Sieci Telekomunikacyjnej z Wojskami 
Łączności w Kampanii Polskiej 1939 roku (2008) oraz Wojskom 
Łączności w Wojsku Polskim na Wschodzie (2010). 

Od początku istnienia Związku wydawany jest „Komunikat Zarządu 
Głównego ŚZPŻŁ”. W ciągu 30 lat działalności wydano 40 numerów 
zawierających aktualne informacje z działalności Związku, artykuły 
o jednostkach wojskowych wojsk łączności, wspomnienia, informacje 
o historycznym i współczesnym sprzęcie łączności.

Wszystkie egzemplarze „Biuletynu Łącznościowca”, „Przeglądu 
Łączności i Informatyki”, „Komunikatów” oraz innych publikacji 
są dostępne w wersji elektronicznej na stronie internetowej Związku 
http://www.szpzl.pl/ w zakładce „Publikacje”.   

W roku 2003 płk Stanisław Markowski opracował „Wykaz oficerów 
służby stałej wojsk łączności II Rzeczypospolitej”. W wykazie znajdują 
się 943 nazwiska. 

W roku 2015 powstała publikacja poświęcona członkom naszego 
Związku. Płk Jan Kowalski z Oddziału Sieradz pokusił się o opracowanie 
historii Związku poprzez historię jego członków. W książce 
„Stowarzyszeni w Światowym Związku Polskich Żołnierzy Łączności” 
na ponad 250 stronach zostały przedstawione biogramy naszych 
Koleżanek i Kolegów. W roku 2018 ukazała się część druga.

Również w 2015 roku ukazała się książka Kol. Ryszarda Wróbla 
poświęcona historii 6 pułku łączności Wojsk Lotniczych, wznowiona 
przez Oddział Śrem w roku 2023.   

W roku 2017 została wydana książka „Sprzęt łączności wojskowej na 
przestrzeni lat”, na łamach której autor ppłk Mieczysław Hucał podjął 
próbę przedstawienia jak rozwijał się sprzęt łączności wojskowej od 
początków po odzyskaniu niepodległości aż po dzień dzisiejszy. W 2021 
roku ukazało się drugie wydanie książki, poprawione i uzupełnione 
o wiele nowych informacji.

W roku 2019 ukazało się kilka kolejnych pozycji wydawniczych. 
Pierwsza to „Ośrodek Szkolenia Żołnierzy Łączności w Zegrzu 1919 - 
2019” wydana z okazji 100. rocznicy rozpoczęcia szkolenia kadr 
łączności w Zegrzu. 

http://www.szpzl.pl/
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 Jej autorami są Koledzy Mieczysław Hucał i Mirosław Pakuła. Autorką kolejnej jest Koleżanka 
Małgorzata Kaczyńska: „Wojna na falach eteru, ze wspomnień Wacława Musiała - łącznościowca Generała 
Maczka”. Na kanwie wspomnień swojego ojca przedstawiła losy łącznościowców 1 Dywizji Pancernej 
Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.

W tym samym roku ukazało się trzecie wydanie książki „Polskie Wojska Łączności na przełomie XX i XXI 
wieku”, której autorem jest Kolega Jan Kowalski oraz „70 lat z historii i dorobku Wojsk Łączności i Informatyki 
WP”, napisana przez Kolegów z Oddziału Warszawa. 

Ostatnia wydana przez Związek w 2024 roku publikacja, to III część książki „Stowarzyszeni w Światowym 
Związku Polskich Żołnierzy Łączności”.
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 Światowy Związek Polskich Żołnierzy 
Łączności od lat współpracuje z wieloma 
instytucjami i jednostkami Ministerstwa Obrony 
Narodowej. Wymieńmy choć te, z którymi 
współpraca trwa najdłużej: Zarząd Kierowania 
i Dowodzenia P-6 Sztabu Generalnego WP 
(na przestrzeni lat miał różne nazwy), Centrum 
Szkolenia Łączności i Informatyki, 15. Sieradzka 
Brygada Wsparcia Dowodzenia, 6 batalion 
dowodzenia Sił Powietrznych i Regionalne 
Centrum Informatyki Warszawa.  

Grono to stale się powiększa - dołączają 
kolejne instytucje i jednostki wojskowe. 
Wspomnijmy w tym miejscu o Regionalnym 
Centrum Informatyki w Bydgoszczy, Regio-
nalnym Centrum Informatyki w Olsztynie 
i  bata l ionie dowodzenia Wojsk Obrony 
Terytorialnej. 

 Współpracujemy również z cywilnymi 
instytucjami i firmami działającymi w interesie 
wojskowej łączności i informatyki. Wymieńmy 
choćby dwie, z którymi współpraca jest 
najbardziej intensywna: Grupa WB i Wojskowe 
Zakłady Łączności nr 1.

 Współpracujemy również z muzeami. 
Najściślejsze kontakty mamy z Muzeum 
Okręgowym w Sieradzu, Muzeum Historycznym 

w Legionowie, Izbą Pamięci i Tradycji Rybackich 
w Serocku oraz z Podlaskim Muzeum Techniki 
Wojskowej i Użytkowej w Bielanach Wąsach. 
Oczywiście zadania te realizują lokalne oddziały 
Związku. 

 Nie zamykamy się na inne stowarzyszenia 
i organizacje. Współdziałamy z lokalnymi oddziałami 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, ale nie tylko, 
oto kilka przykładów. Oddział Bydgoszcz nawiązał 
ścisłą współpracę z lokalnym oddziałem Polskiego 
Związku Krótkofalowców. 

WSPÓŁPRACA
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 Oddział Sieradz od lat współpracuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 15 SBWD. Oddział Śrem kontynuuje 
współpracę ze Stowarzyszeniem byłych żołnierzy oraz sympatyków 31 Kórnickiego Dywizjonu Rakietowego 
Obrony Powietrznej. Oddział Zegrze ściśle współpracuje z Klubem HDK PCK przy CSŁiI (którego wielu z nas 
jest równocześnie aktywnymi członkami) oraz ze Stowarzyszeniem Historycznym im. 10 pułku piechoty 
w Łowiczu.    

Nie zapominamy o najmłodszych. Oddziały współpracują z instytucjami zajmującymi się kształceniem 
młodego pokolenia poczynając od tych najmłodszych. Takim przykładem jest współpraca Oddziału Śrem 
z przedszkolem Słoneczna Gromada. Oddziały Śrem i Zegrze realizują współpracę również na poziomie 
szkół podstawowych. Bardzo ważna jest współpraca z młodzieżą, która wchodzi w dorosłość. Realizują 
to m.in. Oddziały Bydgoszcz i Śrem. Niech takim wzorcowym przykładem będzie ścisła współpraca Oddziału 
Śrem z Zespołem Szkół Technicznych w Śremie.   
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P ZO TA Ą  A ZE  P M ĘCSO WN N JS A II

 Nie zapominamy 
o tych, którzy odeszli na wieczną wartę. 

Wszystkie oddziały przynajmniej raz w roku odwiedzają 
groby zmarłych i zapalają symboliczne znicze. 

Na stronie internetowej Związku funkcjonuje zakładka 

„Żałobna Karta”, 
na której umieszczone są nazwiska członków Związku, 

którzy odeszli na wieczną wartę. 
Wielokrotnie mieliśmy sygnały, że dzięki niej 

odnajdowane były osoby i ich miejsca 
pochówku, które dotychczas były nieznane.
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Nasza działalność to również próba spełnienia oczekiwań naszych Koleżanek i Kolegów. Każdy oddział 
realizuje to we własnym zakresie i w zależności od swoich możliwości, oczekiwań oraz propozycji swoich 
członków. Są to m.in. spotkania plenerowe, integracyjne, wycieczki, zawody sportowe i wiele innych. Poniżej 
kilka przykładów.

Zazwyczaj głównym punktem integracji wewnątrzoddziałowej 
są spotkania integracyjne i okolicznościowe, jak np. spotkania 

wigilijne i wielkanocne, ale nie tylko.

Oddział Białystok organizuje również zwiedzanie swojego 
miasta jak i jego okolic. Choć większość członków oddziału 
mieszka na Podlasiu od dziesięcioleci, to i tak stale odkrywają 
coś nowego. Utrzymywane są także umiejętności strzeleckie 

poprzez organizowanie zawodów z różnego rodzaju broni 
palnej.

W Oddziale Bydgoszcz podtrzymywane są umiejętności 
z dziedziny łączności poprzez ścisłą współpracę z bydgoskimi krótkofa-
lowcami. Podobnie jak w oddziale białostockim organizowane są wycieczki bliższe 
i dalsze jak np. do Portu Wojennego w Gdyni Oksywiu.

Najmłodszy w Związku Oddział Koszalin ze względu na mały staż skupia się póki co na spotkaniach 
koleżeńskich.

Oddział Sieradz również organizuje wycieczki plenerowe połączone ze zwiedzaniem miejsc 
historycznych związanych z ziemią sieradzką. To też spotkania z młodszymi kolegami jeszcze służącymi 
w 15 SBWD, na których wymieniane są doświadczenia z czasów służby. 

CoŚ DLA SIEBIE
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Koledzy ze Śremu mogą wykazać się w różnych 
dziedzinach. Zarząd organizuje m.in. turnieje strzeleckie, czy 
zawody w kręgle oraz jak w innych oddziałach wycieczki 
i podróże historyczne – ostatnio do powstałego niedawno 
Muzeum Enigmy w Poznaniu.

W Oddziale Warszawa średnia wiekowa jest dosyć wysoka 
to i możliwości są nieco mniejsze, ale na wycieczki 
krajoznawcze sił jeszcze starcza. 

Oddział Zegrze organizuje rekreację na świeżym powietrzu: 
spływy kajakowe zwiedzanie obiektów historycznych 
(np. Twierdza Modlin czy słynne zegrzyńskie forty). 
Organizowane są też dalsze wypady połączone z pozna-
waniem historii WŁiI. Takim przykładem niech będą 
kilkukrotnie już organizowane wyjazdy do Podlaskiego 
Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej, które posiada 
największe zbiory sprzętu łączności używanego w WP 
po 1945 roku. 
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                                                    Światowy Związek Polskich Żołnierzy Łączności jest 
stowarzyszeniem otwartym na nowych członków. Zgodnie z naszym Statutem do Związku 
mogą należeć:

· byli i obecni żołnierze korpusu osobowego łączności i informatyki,

· pracownicy RON pracujący na rzecz wojskowej łączności i informatyki,

· członkowie rodzin łącznościowców i informatyków,

· każda osoba, której bliskie są tradycje wojskowej łączności i informatyki a więc i TY.

 Deklaracje członkowskie można pobrać na stronie internetowej Związku i stronach 
poszczególnych oddziałów.

Więcej informacji i kontakt:

http://www.szpzl.pl/

szpzl@wp.pl

Strony internetowe i profile w mediach społecznościowych prowadzone przez oddziały:

https://szpzl.sieradz.idsl.pl/

http://szpzl.srem.smarthost.pl/

https://www.facebook.com/szpzl.srem

https://szpzl.warszawa.pl/

http://www.szpzl-zegrze.waw.pl/

https://www.facebook.com/szpzl.zegrze

Szanowny Czytelniku -
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Zegrze jest położone w odległości ok. 35 
kilometrów na północ od Warszawy, nad Jeziorem 

Zegrzyńskim. Swój szczególny urok zawdzięcza pięknu 
przyrody oraz położeniu nad największym na Mazowszu 

zbiornikiem wodnym, który powstał w 1963 roku, w wyniku 
zbudowania zapory na Narwi w miejscowości Dębe. Powierzchnia 

jeziora wynosi 33 km2 i ma przeciętną pojemność 100 milionów 
metrów sześciennych wody. Długość od Pułtuska do Nieporętu wynosi 30 km. Największy akwen 
o powierzchni około 800 ha znajduje się w rejonie Zegrza. 
     Na osiedlu położonym na wysokim, prawym brzegu Narwi mieszka około tysiąca osób. Miejscowość 
ma bogate tradycje wojskowe, szczególnie związane z wojskami łączności. Na terenie Zegrza funkcjonuje 
obecnie Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki, którego patronem jest gen. bryg. Heliodor Cepa. 
Centrum szkoli łącznościowców na potrzeby całych Sił Zbrojnych RP. 
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 Centrum realizuje szkolenia i kursy doskonalące 
z zakresu łączności, informatyki i kryptologii na potrzeby 
wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych, a także szkolenie na 
pierwszy stopień podoficerski. Prowadzone szkolenia 
uwzględniają wymagania, wnioski oraz doświadczenia 
wynikające z realizacji zadań w układzie narodowym, 
międzynarodowym i sojuszniczym. 

 Realizacją szkolenia zajmują się dwie podstawowe 
komórki organizacyjne Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki.

 Na poziomie Centrum głównym wykonawcą 
i koordynatorem przedsięwzięć szkoleniowych jest 
Wydział Dydaktyki Stacjonarnej (WDS). Wydział posiada 
również funkcję mentorską wobec pozostałych komórek 
wewnętrznych Centrum współrealizujących zadania 
szkoleniowe. Wydział kształci kandydatów na oficerów 
i podoficerów, a w ramach doskonalenia zawodowego 
żołnierzy zawodowych i pracowników. WDS prowadzi 
również szkolenie żołnierzy rezerwy oraz szkolenie 
specjalistyczne żołnierzy Terytorialnej Służby Wojskowej.

 Wydział Dydaktyki Polowej (WDP) jest stosunkowo 
nowo sformowaną komórką wewnętrzną Centrum. Został 
utworzony do realizacji szkolenia praktycznego na 
sprzęcie w terenie w myśl zasady „walczysz tak, jak się szkolisz”. WDP przygotowany jest w zakresie działalności 
adresowanej do żołnierzy zawodowych, żołnierzy OT oraz podchorążych Akademii Wojskowych.   

    

 Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki jest jedynym ośrodkiem w kraju, który od 1919 roku kształci 
kadry wojsk łączności dla potrzeb Wojska Polskiego. Dziedziczy chlubne tradycje wszystkich szkół i ośrodków 
szkolenia wojsk łączności, funkcjonujących od pierwszych lat istnienia 
II Rzeczypospolitej. 
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Jednostką podporządkowaną Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki jest Szkoła Podoficerska 
„SONDA”. Głównymi celami szkoły są: przygotowanie absolwentów do objęcia pierwszych stanowisk 
służbowych w korpusie podoficerów zawodowych oraz przygotowanie ich do praktycznej realizacji zadań 
na kolejnych wyższych stanowiskach służbowych.
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